
科目名 補助科目名 予算 決算 対比 備考

前期繰越金      1,247,686 1,247,686 0

会費            270,000 208,000 62,000

正会員          150,000 156,000 -6,000

団体会員        70,000 40,000 30,000

賛助会員        50,000 12,000 38,000

資料代 収入         100,000 113,000 -13,000

講師派遣手数料  30,000 0 30,000

寄付金          200,000 271,630 -71,630

委託料受入      2,354,000 2,499,130 -145,130

女性相談センター 180,000 181,500 -1,500 専門研修

青少年家庭課    154,000 154,000 0 デートDV研修

オンコール支援  520,000 485,000 35,000 深夜待機等

SNS相談         1,500,000 1,678,630 -178,630

女性ファンド助成 200,000 190,000 10,000 10周年記念事業

雑収入          814 2,047 -1,233

イオン助成金    20,500 20,500 0 黄色いレシートキャンペーン

取り崩し金      50,000 0 50,000

合　　　計 4,473,000 4,551,993 -78,993

被害者支援      650,000 398,492 251,508

医療的支援      150,000 220,642 -70,642

法的支援        100,000 61,250 38,750

心理的支援      300,000 111,200 188,800

その他          100,000 5,400 94,600

医療部門        5,000 0 5,000

内部研修費      30,000 27,656 2,344 継続研修

会場設備費      20,000 14,000 6,000

その他          10,000 13,656 -3,656

公開講座 366,000 144,650 221,350 支援員養成講座

会場設備費      15,000 2,300 12,700

旅費・交通費    75,000 20,000 55,000 養成講座講師交通費

講師謝金        60,000 0 60,000

印刷費          50,000 0 50,000

会場費          12,000 25,950 -13,950 養成講座会場費

外部研修費      4,000 0 4,000

II　支出の部

第2号議案　2023年度決算

I　収入の部



会議費          15,000 0 15,000

広報費          300,000 10,502 289,498

事務局費        645,000 595,556 49,444

印刷費          20,000 4,625 15,375

事務用品費      30,000 33,456 -3,456

通信費          55,000 35,274 19,726

事務手数料      30,000 44,990 -14,990

事務所費用      120,000 80,261 39,739 駐車料、水道光熱費

事務員交通費    360,000 360,000 0

雑費            30,000 36,950 -6,950

支援員交通費    320,000 271,520 48,480 電話相談交通費

ボランティア保険 30,000 10,500 19,500

女性相談センター研修 170,000 177,874 -7,874 専門研修

会場費          15,000 8,830 6,170

広報費          5,000 5,984 -984

講師謝金        60,000 60,000 0

講師交通費      20,000 20,000 0

資料作成費      70,000 82,310 -12,310

事務費（含消費税） 0 750 -750

青少年家庭課研修 154,000 154,000 0 デートDV研修

講師謝金        44,000 44,000 0

講師旅費        70,000 55,520 14,480

資料作成費      40,000 54,280 -14,280

その他          0 200 -200

オンコール支援事業      520,000 66,686 453,314 深夜待機等

深夜待機通信費  60,000 21,686 38,314

同行支援費      95,000 0 95,000

待機料          365,000 45,000 320,000

SNS相談事業         900,000 811,503 88,497

IT関係費        150,000 81,203 68,797 インターネット通信

担当料          630,000 591,000 39,000 担当者給与

交通費          120,000 139,300 -19,300 担当者交通費

10周年事業      300,000 252,576 47,424 河野美代子氏講演会

会場・設備費    17,650 36,530 -18,880

旅費・交通費    22,600 27,360 -4,760

謝金            126,000 122,052 3,948

広報費          116,000 59,640 56,360

その他          17,750 6,994 10,756

予備費 68,000 0 68,000

合　　　計 4,473,000 2,921,515 1,551,485



次期繰越金      1,630,478



科目名 補助科目名 2024年度予算 備考

前期繰越金      1,630,478

会費            270,000

正会員          150,000

団体会員        70,000

賛助会員        50,000

資料代 収入         100,000 公開講座・養成講座

講師派遣手数料  30,000

寄付金          200,000

委託料受入      2,355,500

女性相談センター 181,500 専門研修

青少年家庭課    154,000 デートDV研修

オンコール支援  520,000 深夜待機等

SNS相談         1,500,000

女性ファンド助成 200,000

雑収入          722

イオン助成金    32,300 黄色いレシートキャンペーン

取り崩し金      0

合　　　計 4,819,000

被害者支援      650,000

医療的支援      200,000

法的支援        100,000

心理的支援      300,000

その他          50,000

医療部門        5,000

内部研修費      30,000 継続研修

会場設備費      20,000

その他          10,000

公開講座・講演会 212,000 支援員養成講座

会場設備費      15,000

旅費・交通費    75,000 養成講座講師交通費

講師謝金        60,000

印刷費          50,000

会場費          12,000 養成講座会場費

外部研修費      54,000 全国研修会広島開催

II　支出の部

　2024年度予算

I　収入の部



会議費          5,000

広報費          50,000

事務局費        645,000

印刷費          20,000

事務用品費      30,000

通信費          45,000

事務手数料      60,000

事務所費用      100,000 駐車料、水道光熱費

事務員交通費    360,000

雑費            30,000

支援員交通費    320,000 電話相談交通費

ボランティア保険 30,000

女性相談センター研修 181,500 専門研修

会場費          20,000

広報費          0

講師謝金        60,000

講師交通費      4,000

資料作成費      66,000

事務費（含消費税） 31,500

青少年家庭課研修 154,000 デートDV研修

講師謝金        44,000

講師旅費        70,000

資料作成費      40,000

その他          0

オンコール支援事業      400,000 深夜待機等

深夜待機通信費  50,000

同行支援費      50,000

待機料          300,000

SNS相談事業         1,050,000

IT関係費        100,000 インターネット通信

担当料          800,000 時給増額1500円→2000円

交通費          150,000 担当者交通費

10周年事業      0

会場・設備費    0

旅費・交通費    0

謝金            0

広報費          0

その他          0

予備費 1,032,500 ※次期繰越金

合　　　計 4,819,000




